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Kozlí muž z Letopisů
Narnie si zahrál monstrum
Režisér děsivých filmů s šokujícími pointami M. Night
Shyamalan přidává další položku do své sbírky snímků
zkoumajících temná zákoutí duše jako Šestý smysl,
Vyvolený nebo Vesnice. Hororový thriller Rozpolcený,
který jde zítra do kin, slibuje koncert jednoho herce.
James McAvoy na sebe upozornil i postavou kozlího muže
z Letopisů Narnie. V postavě Kevina má mnoho různých
identit a podařilo se mu vytvořit jedno z nejděsivějších
monster, jaká se kdy objevila na filmovém plátně. CINEMART

Park nabídne
také kluziště
Velká proměna čeká
Moravské náměstí.
Městská část z něj chce
udělat místo, kde mohou
lidé i odpočívat. V plánu
je restaurace, hřiště nebo
multifunkční zóna, která
by v zimě mohla sloužit
jako kluziště. STRANA 3

Svátek slaví: Vladislav/Vladislava

inzerce

inzerce

Brno letos čeká návrat
lvů, ale i koncert Kiss
Novinky v roce 2017. Radost budou mít návštěvníci zoo, neboť se do ní po letech vrací lvi. Zábava. Těšit se
můžete i na MotoGP či koncerty kapel Placebo a Kiss. Pro řidiče.Město spustí rezidenční parkování STRANA 2
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Město letos čeká
celá řada novinek
a událostí. Jaké to
například budou?

Rozvoj města
1. Hlavní nádraží: Na jaře

odborníci dokončí studii pro-
veditelnosti přestavby hlavní-
ho nádraží – klíčový doku-
ment, na jehož základě by
měli politici a další zaintereso-
vané instituce rozhodnout,
zda se hlavní vlakový uzel pře-
sune o pár set metrů do polo-
hy označované „pod Petro-
vem“, či až do Jižního centra.

2. Tržnice na Zelňáku: Na
Zelném trhu dokončí v únoru
rekonstrukci bývalého Domu
potravin, stavby, která desít-
ky let narušovala tradiční ráz
náměstí. Budova získá původ-
ní styl z 50. let a prostory, je-
jichž posledními nájemníky
byly second handy či asijská
bistra, obsadí nově prodejci
potravin nebo jazzová kavár-
na.

3. Rezidenční parkování:
V září Brno spustí v centru sys-
tém rezidenčního parkování.

Systém rozdělí řidiče do tří
skupin – na obyvatele, podni-
katele a návštěvníky. Brněn-
ský projekt vychází z úspěš-
ných zahraničních zkušenos-
tí. Systém nezaručí každému
obyvateli, že zaparkuje přímo
před svým domem. Velmi se
mu však zvyšuje šance, že
v blízkém okolí místo nalez-
ne, stejně tak i jeho návštěvy.

4. Zoo: Návrat lvů a vytouže-
né parkoviště – do brněnské
zoo se v létě po čtrnácti letech
vrátí lvi, konkrétně jeden sa-

mec a dvě samice. Jejich nový
výběh by měl tvořit jeden ze
středobodů zahrady. Expozi-
ce naváže na současnou afric-
kou vesnici. Zoo by měla také
částečně vyřešit letitý pro-
blém s parkováním. Zatímco
u vchodu zaparkuje stále pou-
ze dvacet aut, v blízké ulici
Palcary vznikne až tři sta par-
kovacích míst.

Sportovní události
1. MotoGP už na začátku

srpna: Motocyklový závod
Grand Prix České republiky se

pojede v dřívějším termínu,
a to v neděli 6. srpna. Závod se
tak posune před Velkou cenu
Rakouska a po letní pauze od-
startuje druhou polovinu sezo-
ny MS. Pořadatelé si od přesu-
nu slibují více zahraničních di-
váků. V královské třídě Mo-
toGP se po roční pauze před-
staví Karel Abraham.

2. Kometa v play-off: Hoke-
jový klub má papírově nejsil-
nější kádr za poslední roky.
Suverénním vstupemdo sezo-
ny se zařadila mezi největší
adepty na zisk titulu. Ani le-
tos se jí však nevyhnuly vý-
sledkové výkyvy, propadla se
na třetí místo a za vedoucím
duem Třinec, Liberec v době
uzávěrky už výrazněji zaostá-
vala. V jaké formě zastihne
hokejisty play-off? Vyhnou se
největším hvězdám zranění?
Dovede majitel Libor Zábran-
ský klub ze střídačky k titulu?
Odpovědi se dozvíme mezi
13. březnem a 26. dubnem.

Koncerty roku
1. Kiss na výstavišti: Americ-

ká rocková legenda vystoupí
20. května na brněnském vý-
stavišti. Kiss jsou jednou z nej-
vlivnějších rockových kapel
hudební historie. Vydali 44

alb a prodali víc než sto milio-
nů desek. Jejich koncertní
show jsou dokonalým zážit-
kem. V areálu výstaviště pro
Kiss vyroste koncertní scéna
na stejném místě, na jakém
již hráli Rolling Stones či čes-
ká Lucie. Hlediště pojme při-
bližně pět tisíc diváků.

2. Charizmatická vokalist-
ka Diana Krall: Do Brna po-
prvé přijede zpěvačka a klaví-
ristkaDiana Krall. V rámci fes-
tivalu JazzFestBrno se předsta-
ví 20. září v DRFG Areně. Tra-
diční festival tak ve svém 16.
ročníku premiérově zamíří
do největšího tradičního kon-
certního prostoru v Brně. Ka-
nadská umělkyně získala pět
cen Grammy, devětkrát zla-
tou, třikrát platinovou
a sedmkrát multiplatinovou
desku. Prodala šest milionů
nosičů v USA a přes 15 milio-
nů po celém světě.

3. Legenda britpopu Place-
bo: Londýnská skupina, která
patří ke špičce alternativní
scény, vystoupí 26. června
v Brně. Koncert se uskuteční
v pavilonu G na brněnském
výstavišti. Kapela slibuje prů-
řez repertoárem z celé dvace-
tileté kariéry. RADEK BABIČKA

Vedení Brna společně s do-
pravním podnikem plánuje
prodloužení tramvajové lin-
ky číslo 10 do Líšně. Vozy, kte-
ré končí na zastávce Stránská
skála, si cestu protáhnou o tři
kilometry a konečnou budou
mít až v areálu technického
muzea v Holzově ulici.
Nejedná se o úplně novou

trať. Tramvaje už zde jezdily,
ale před půlstoletím došlo
promalou vytíženost ke zkrá-
cení linky. „Trať bude nově
obhospodařovat území, které
je již nyní hustě obydleno
a doposud pokryto pouze au-
tobusyměstské hromadné do-
pravy,“ říká náměstek pro ob-
last investic Richard Mrázek.
Zamýšlená trať povede v pů-
vodní stopě. Podél této trasy
se podle územního plánu do
budoucna předpokládá další
výstavba bytových domů.
Pozůstatky dráhy lze najít

na původní trati dodnes.
Ostatně ještě donedávna se

jednalo o kulturní památku.
Trať však o tento status přišla
a díky tomumohloměsto zís-
kat pozemky od technického
muzea. Přestože hodnota pře-
vedených nemovitostí činí
téměř 10,5 milionu korun,
technické muzeum je městu
poskytlo zdarma. Muzeum se

na oplátku dočká výrazného
zlepšení dopravní dostupnos-
ti přímým spojením s cen-
trem a zároveň na trati může
v budoucnu provozovat vy-
hlídkové jízdy historických
tramvajových souprav. Lidé
bydlící v blízkosti plánované
tratě prý z nové situace nemu-
sí mít obavy. „Do projektu už
byly zapracovány požadavky
z jednání s vedením městské
části Brno-Líšeň, občanského
sdružení Holzova i muzea.

Nyní se celá akce nachází
ve fázi projektu. Současně
město připravuje dokumenta-
ci pro stavební povolení. Zahá-
jení stavby, pokud půjde vše
dle plánu, se očekává letos na
podzim a dokončení v roce
2019.

Hotovo každopádně musí
být nejpozději do konce roku
2024, jinak město podle
smlouvy o pozemky přijde.
Prodloužení by mělo stát 360
milionů korun. RADEK BABIČKA
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Kapela Kiss dorazí do Brna. LIVE NATION

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově pro seniory a v Domově se
zvláštním režimem.

Domovy se nachází v krásné klidné lokalitě obce
Ivanovice na Hané a její místní části Chvalkovice na
Hané.

Byty jsou umístěny v uzavřených areálech s vnitřním
dvorem a zahradou. Domovy mají vlastní kuchyni
a uživatelům je tak podávána kvalitní, čerstvá strava.

V případě zájmu nás kontaktujte na:

socialnipracovnik@chvalkovicezamek.cz
macko@chvalkovicezamek.cz
pulikova@chvalkovicezamek.cz

513 034 553, 517 307 060
775 195 757

Domov u zámku, z.s.

Chvalkovice na Hané č. 1
683 23 Ivanovice na Hané

www.domovuzamku.cz

Citát

Vzhledem k tomu, že
na konečné jsou byto-
vé domy, je nutné vyře-
šit dopravu do této
oblasti.
RICHARDMRÁZEK, NÁMĚSTEK

inzerce

Rok 2017 v Brně: lvi, světová
hudba i změny v parkování

Líšeň. Pojede sem desítka
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Odpočinková zóna
s restaurací, dět-
ským hřištěm
amultifunkční plo-
chou.Tak by mělo
nově vypadat Mo-
ravské náměstí.

Novou tvář náměstí vybírali
zástupci města a odborníci
z dvaceti přihlášených projek-
tů. „Přestože je Moravské ná-
městí největším v Brně, lidé
tudy dnes jen rychle prochá-
zejí, protože se zde necítí
komfortně. Naším záměrem
je udělat z něj moderní, živé,
kulturní a rekreační místo,“
plánuje starosta městské čás-
ti Brno-střed Martin Landa.
Rekonstrukce má začít na
úvod roku 2018. Město za ni
zaplatí asi 25 milionů korun.
Vítězný návrh pochází z ar-

chitektonické kanceláře Con-

sequence forma. Všechny ná-
pady v soutěži byly anonym-
ní – porotci neznali jména au-
torů, čímž byla zaručena ma-
ximální transparentnost. Hla-
sovalo se tajně a na pět kol.

Koncept architektů Janici Ši-
pulové a Martina Sládka podle
poroty zdůrazňuje Moravské

náměstí jako místo setkávání
a parkovou plochu. „Navrže-
né řešení zachovává průchod-
nost územím, nově je doplňu-
je okružní cestou, která zpří-
stupňuje dosud nevyužívané
okrajové části parku a vytváří
nová místa k odpočinku. Ná-
vrh uspěl i díky tomu, že ve

velké míře zachovává a re-
spektuje stávající vzrostlé stro-
my,“ vysvětluje radní městské
části pro výstavbu a územní
rozvoj Petr Bořecký.
Novou dominantou parku

se stane multifunkční plocha
autory nazývaná Urban Park
Square. „Oválná plocha v cen-

trální části parku poslouží
různým aktivitám ve všech
ročních obdobích. V létě zde
mohou děti dovádět mezi vo-
dotrysky, lze tu pořádat výsta-
vy nebo divadelní představe-
ní, prostor poslouží také
k promítaní filmů či sportov-
ních přenosů a bude vhodný
i pro koncerty. V zimě počítá-
me s tradičními adventními
trhy či kluzištěm,“ přiblížil
všestranné využití autor Mar-
tin Sládek.
K centrální ploše bude při-

mknuta zadní terasa s kavár-
nou a restaurací, která nabíd-
ne výhled na celý park, kostel
sv. Tomáše a další brněnské
kostelní věže. „V těchto mís-
tech vznikne i dětské hřiště
s průlezkami,“ doplnila autor-
ka návrhu Janica Šipulová.
Před zahájením rekon-

strukce se uskuteční také ar-
cheologický průzkum, který
přiblíží poznatky o historii to-
hoto středobodu brněnské
moderní doby. RADEK BABIČKA

Nová podoba náměstí nabídne využití pro každého. CONSEQUENCE FORMA, VIZUALIZACE MOARE

Autobaterie Motrio od1 449 Kč s výměnou zdarma

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

zimu!

Renault doporučuje www.servis5plus.cz

Renault SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault.
Uvedená cena je za autobaterii Motrio 50Ah 420A L1+ včetně DPH.

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

inzerce

V létě osvěžení, v zimě kluziště.
Park na náměstí změní podobu
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Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Pavel Blažík ARCHIV
● šestileté

studium

● čtyřleté
studium

Gymnázium
Mojmírovo náměstí
Mojmírovo náměstí 10
612 00 Brno

Bližší informace:
tel.: 544 230 506
mob.: 777 110 076
e-mail: info@mojmirak.cz
www.mojmirak.cz

www.hakrbrno.cz

AUTOCENTRUM HAKR
Koliště 59, 602 00 Brno
e-mail: hakrbrno@hakrbrno.cz
tel.: +420 545 242 446, mobil: +420 777 800 304

AUTOCENTRUM HAKR
NOSIČE KOL ∙ STŘEŠNÍ NOSIČE ∙ BOXY ∙ NOSIČE LYŽÍ ∙ SNĚHOVÉ ŘETĚZY

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

V tomto vydání Metra Brno
XXL začínáme s novým seriá-
lem minirozhovorů, v němž
postupně vyzpovídáme staros-
ty brněnskýchměstských čás-
tí. Jako první odpovídal staros-
ta Černovic Pavel Blažík.

Jaký projekt je v Černovi-
cích nejzásadnější pro ak-
tuální volební období
a jak to momentálně vypa-
dá s jeho realizací?
Za nejzásadnější a také fi-

nančně nejnáročnější pro-
jekt v tomto volebním obdo-
bí považuji postupnou mo-
dernizaci bytových jader a vý-
měnu stoupaček v bytových
domech spravovaných naší
městskou částí. V loňském
roce jsme dokončili etapu za-
hrnující domy v Kneslově uli-
ci, tedy přibližně stovku
bytů, v prvním pololetí letoš-
ního roku byměla být dokon-
čena etapa zahrnující zhruba
devadesát bytů v domech na
Krausově ulici.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to s dostupnos-
tí bydlení v Černovicích?
Pokud jde o obecní byty,

naše městská část jich má ve
správě přes jedenáct set.
V současnosti evidujeme ko-
lem 140 žadatelů o obecní
byt. Uvolněné byty jsou těm-
to žadatelům průběžně přidě-
lovány. Černovice se tedy ne-

potýkají s problémem nedo-
statečné obsazenosti obec-
ních bytů jako některé jiné
městské části. Pokud jde
o byty v domech patřících ji-
ným vlastníkům, městská
část o nich nemá detailní pře-
hled.

Jaká je v Černovicích do-
stupnost školek?
Městská část zřizuje cel-

kem tři mateřské školy a na
jejím území působí také ma-
teřská škola zřizovaná přímo
městem. V loňském roce
jsme dokončili nástavbu a pří-
stavbu MŠ Elišky Krásnohor-
ské 15, která znamenala navý-
šení kapacity o 24 dětí. Pro ak-
tuální školní rok se nakonec

podařilo po všech kolech při-
jímacího řízení umístit
téměř všechny děti žádající
o přijetí v námi zřizovaných
mateřských školách s výjim-
kou těch, které ještě nedosáh-
ly věku tří let.

Jste spokojen s dopravní
obslužností Černovic měst-
skou hromadnou dopra-
vou, nebo zde vidíte
prostor pro zlepšení?
S dopravní obslužností Čer-

novic prostřednictvím MHD
jsem vcelku spokojen. Černo-
vicemi projíždí několik auto-
busových linek, severní část
našeho území je navíc obslu-
hována trolejbusovou i tram-
vajovou dopravou.

Jak to v současnosti vypa-
dá s plány na vybudování
domova důchodců v Char-
bulově ulici?

Nemělo by se jednat o kla-
sický domov důchodců, ale
o takzvanou odlehčovací služ-
bu a domov se zvláštním reži-
mem. Vlastníkem budovy je
město Brno. Zastupitelstvo
města na svém zasedání loni
v červnu schválilo zahájení
přípravy tohoto projektu
a procesu podání žádosti o do-
taci z Evropské unie. My ten-
to záměr podporujeme.

Jaká jsou vaše oblíbená
místa v Černovicích?
Rád se procházím v prosto-

ru za Psychiatrickou nemoc-
nicí s pěknými výhledy na
Brno nebo podél řeky Svita-
vy.

Jihomoravský kraj se chystá
zadat územní studii, která
má prověřit vedení silnice
R43 v brněnské aglomeraci
a další napojení dálniční a sil-
niční sítě v Brně a okolí.

Studie je nutná k tomu,
aby bylo možné aktualizovat
loni vydané krajské zásady
územního rozvoje, v nichž zů-
staly nevyřešené některé dál-
nice a silnice v nejproblema-
tičtější části kraje. Náměstek
hejtmana pro územní pláno-
vání Martin Maleček (STAN)
předpokládá, že zadání stu-
die bude mít konečnou podo-
bu za měsíc a poté může ná-
sledovat výběr projektanta.
„Vypracování odhadujeme
na 12 až 15měsíců a do tří let

bychom měli začít projedná-
vat aktualizaci,“ řekl Male-
ček. Poté ještě nějaký čas po-
trvá, než bude aktualizace
schválena. Trasa plánované
čtyřpruhé silnice R43 tak
bude známa zhruba 20 let od
vzniku krajů. ČTK

inzerce

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

chladservis.cz

doprava

zdarma

Instalace a odvoz
starého spotřebiče

zdarma!*
*Platí v rámci Brna

Pračka

c

6.990 Kč

Křenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

EWT 1262 IdW | a ++
1200 ot/min | 6 kg prádla

Černovice s byty
problém nemají

R43. Kudy povede
důležitá silnice?

Lepší spojení

R43 spojí dálniční tah D1
v blízkosti Brna (směrem do
Prahy a na Vyškov a Ostravu)
s rychlostní silnicí R35 mezi
Hradcem Králové a Olomoucí.

● Plánovaná délka rychlostní
silnice R43 je 78,4 kilometru.
Více informací na www.rych-
lostni-silnice-r43.cz
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Brány brněnského výstaviště se
již zítra otevřou pro návštěvníky
mezinárodního veletrhu průmyslu
cestovního ruchu GO a veletrhu turi-
stických možností v regionech. RE-
GIONTOUR se bude tradičně konat
v pavilonu P, kde se představí ex-
pozice jednotlivých krajů a regionů.
Veletrh GO přivítá návštěvníky
v sousedním pavilonu F, ve kterém
novou sezonu představí celá řada
cestovních kanceláří. Veletrhy ces-
tovního ruchu se konají od 19. – 22.
ledna 2017 a můžete se těšit na boha-
tou nabídku doprovodných programů
a kulinářských zážitků.

CÍRKEVNÍ TURISTIKA NA VELETRHU
REGIONTOUR
Expozice Církevní turistika bude

na stánku číslo 103 v pavilonu P opět
prezentovat poutní místa v České
republice, kostely, kláštery a další
církevní památky a zajímavosti
církevní turistiky.
Vystavovatelé ze severní Moravy

a Slezska představí vzácné dřevěné
kostely česko-polského pohraničí
a další církevní zajímavosti a poutní
místa ostravsko-opavské diecéze,
jako jsou například poutní kos-
tel Panny Marie Pomocné „Maria-
hilf“ ve Zlatých Horách, bazilika
Navštívení Panny Marie ve Frýdku-
Místku nebo poutní kostel Sedmi-
bolestné Panny Marie na Cvilíně
u Krnova.
V rámci zajímavostí představí

Římskokatolické farnosti Kutná Hora
a Kutná Hora-Sedlec své UNESCO
památky v Kutné Hoře – chrám sv.
Barbory a chrám sv. Jakuba; chybět
nebude ani vzácná a unikátní památ-
ka UNESCO – katedrála Nanebev-
zetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele
v Sedlci u Kutné Hory, která je spolu
se světoznámou sedleckou kostnicí
součástí bývalého cisterciáckého
opatství v Sedlci, založeného již
na počátku 12. století.
V rámci tématu roku 2017, kterým

je Baroko, budou představena poutní

GO a REGIONTOUR 2017 veletrhy plné zážitků
místa Čech i Moravy a socha Panny
Marie Vranovské z poutního místa
Vranov u Brna zde bude reprezento-
vat mimo jiné také poutní tradici,
která je zvláště na Moravě stále živá.
Nabídka far a klášterů s možností

pobytu se na stránkách www.cirkev-
nituristika.cz od loňského roku opět
rozšířila.

REGIONáLNÍ POTRAVINA NESmÍ
NA REGIONTOURU CHyBěT!
Přijďte ochutnat a zakoupit výrob-

ky se značkou Regionální potravina,
které jsou zárukou kvality. Ocenění
producenti pro vás mají na stáncích
připraveny slané i sladké pochoutky
a nechybí ani lahodné nápoje nebo
vynikající masné výrobky. Více infor-
mací naleznete na www.regionalni-
potravina.cz.

VÍTE, CO jE TO ZážITKOVá
RESTAURACE?
Pokud ne, měli byste zavítat
na letošní veletrhy cestovního ruchu
GO a Regiontour!
V rámci již 5. ročníku festivalu

RegFoodFest bude ve speciálních
prostorách Zážitkové restaurace
v pavilonu P probíhat společný
projekt Veletrhů Brno, Gourmet
Brno a Holiday Moments s názvem
Gastroshow Gourmet Brno res-
taurant. Představení, které nemá
v brněnských poměrech obdoby. Toto

velkolepé čtyřdenní představení
špičkových brněnských restaurací si
můžete vychutnat všemi smysly.

PROGRAm GASTROSHOw GOURmET
BRNO RESTAURANT
• čtvrtek 19. 1. 2017 od 12.00 hodin se
představí restaurace Tanzberg - res-
taurace Marcela Ihnačáka a kdo jiný
by vám měl předvést své kuchařské
umění, než sám Marcel Ihnačák!
• pátek 20. 1. 2017 od 12.00 se před-
staví zástupce restaurace Koishi
• od 14.00 se představí zástupce res-
taurace Borgo Agnese
• od 16. 00 zakončí mistři svého obo-
ru z restaurace Palazzo z hotelu Bar-
celo.
• V sobotu 21. 1. 2017 se ve stejných
časových intervalech představí zás-
tupci kuchařského umění z restau-
rací Retro Consistorium, Tratoria
Castelana a Konfit.
• A v neděli 22. 1. 2017 ve 12.00 hodin
zakončí tuto čtyřdenní kulinářskou
show známá osobnost z kulinářského
studia Divoká vařečka David Vik-
torín, který představí, jak se vaří
líčka na černém pivu v brněnské res-
tauraci Rynk!
Ke všem unikátním menu se budou

podávat vybraná vína Moravských
vinařů a výrobců vína, jako jsou:
VINOFOL, Veverka Čejkovice, Rodin-
né vinařství Bílkovi z Velkých Bí-
lovic, GALA nebo Regina Coeli.

PELHřImOVSKé PEKLO POPUTUjE
dO BRNA!
Nevěříte, že se v pelhřimovském

podzemí skrývá peklo? Přijďte
se na něj podívat na vlastní oči!
Pelhřimovští čerti se přesunou
i se svými pekelnými hrátkami
na brněnské Výstaviště, kde budou
řádit v expozici pelhřimovského
Muzea rekordů a kuriozit (pa-
vilon P, stánek 130) - tak neváhejte
a přijďte se podívat!

19. ledna je den určený pro od-
borníky, pro širokou veřejnost
od pátku do neděle 20.-22.1.2017
od 10.00 do 18.00, poslední den
22.1.2017 od 10.00 do 16.00 hodin.
Více informací naleznete na:

www.regiontour.cz.

Veletrhy cestovního ruchu
www.regiontour.cz

Doprovodný program veletrhu

Regiontour 2017
programové pódium

v pavilonu „P“

Nejhlubší sladkovodní
propast na světě je

v Hranicích na Moravě!

Sobota 21. 1. 2017 - 16.00 – 16.30

Neděle 22. 1. 2017 - 13.00 – 14.00

www.hranickapropast.cz

GO KAmERA
Pozornosti návštěvníků jistě

neunikne ani jubilejní 20. ročník
festivalu GO KAMERA,

který je největším
cestovatelským setkáním u nás

se čtyřdenním programem
promítání a besed se známými

osobnostmi.
Hlavním tématem je
region Himálaje.
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Vila Tugendhat, Zemanova kavárna
nebo Hotel Avion patří k nejznáměj-
ším, ale zdaleka ne jediným architek-
tonickým skvostům Brna. Každý den
Brňané chodí bez povšimnutí kolem
mnoha dalších zajímavých staveb.
Upozornit na ně chce nový průvodce
brněnskou architekturou nazvaný
Brno moderní. „Vzhledem k formátu
A4 sice nelze knihu považovat za kla-
sického průvodce, přesto se vejde do
kabelky či do batůžku a čtenáři se s ní
mohou vydat přímo do ulic,“ říká spo-
luautorka Petra Svobodová.

Publikace, jež navazuje na úspěš-
nou řadu průvodců Praha moderní,
představuje na tři sta stranách slovem
a obrazem přes sto významných sta-
veb, jež v moravskémetropoli vznikly
od nástupu secese přes hledání národ-
ního stylu za první republiky, moder-
nistické výboje spjaté zejména s funk-
cionalismemaž po fašistickou a komu-
nistickou totalitu, která dosavadní sta-
vební vývoj na dlouhou dobu přeruši-
la. Průvodce je rozdělen do kapitol
podle městských čtvrtí a zahrnuje
i mapky s vyznačenými objekty. Vý-
běr objektů vytváří představu o jed-
notlivých obdobích, vývoji technolo-
gií a estetických názorů a politických
a hospodářských proměnách.

Významnou úlohu v knize hrají čer-
nobílé fotografie Pavla Hrocha. Krásy
brněnské architektury jsou na nich za-
chyceny často z neobvyklých pohle-
dů, a navíc většinou bez aut. Velkou
část snímků pořídil Hroch z protěj-
ších bytů. „Ze začátku jsem si myslel,
že fotografování architektury je intro-
vertní práce, ale brzy jsem zjistil, že
pokud chcete mít fotky z těch nejlep-
šíchmíst, není tomu tak. V Brně se mi
potvrdila statistika, kterou mám už
z fotografování v Praze – přibližně čty-
ři z pěti lidí mě do svého bytu pustí.
V Brně mě navíc často dokonce hosti-
li, což bylo příjemným zpestřením,“
vzpomíná fotograf s úsměvem. Při
křtu knihy prozradil i jednoduchý
trik, jak pořídit fotografie bez aut –
stačí si jen pohlídat termíny blokové-
ho čištění. BAB

Výstava potrvá od 12. 1. do 28. 2. 2017

TVÁŘE
JIŘINASTRÝČKOVÁ

Vás srdečně zve
na výstavu kreseb

GALERIE PEKAŘSKÁ, na ulici Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.
www.galeriepekarska.cz

ERIKA
BEZDÍČKOVÁ

„I po nejhlučnější
bouřce přichází
tichý déšť…“

Osobní vzpomínky
pamětnice holocaustu doplní
zdramatizované ukázky z její

knihy Moje dlouhé mlčení,
které přednese herečka
Kateřina Rakovčíková.
Pro umocnění zážitku

z vyprávění bude na scéně
přítomna i loutka

holčičky Míny.

27. ledna
1900h předprodej vstupenek

na pokladně
Vily Löw-Beer v Brně
od 10. ledna
úterý–neděle
1000–1800 h

Cena vstupenky 90Kč

HOST VE VILE LÖW-BEER V BRNĚ

V pořadí již osmým hostem
ve Vile Löw-Beer v Brně bude Erika
Bezdíčková, pamětnice holocaus-
tu. Přijala pozvání na 27. ledna,
kdy si připomínáme Mezinárodní
den památky obětí holocaus-
tu.
Erika Bezdíčková byla jako třinácti-

letá dívka se svojí rodinou odsunuta
do Osvětimi, kde zahynuli oba její
rodiče a většina příbuzných. Přestála
mnohé válečné i poválečné peripe-
tie a ústrky komunistického režimu.
O svůj životní příběh se nyní dělí
s ostatními na besedách, v autobio-
grafii a dokumentu Sedm světel reži-
sérky Olgy Sommerové.
Osobní vzpomínky Eriky Bezdíčko-

vé doplní zdramatizované ukázky
z její knihy Moje dlouhé mlčení, které
přednese herečka Kateřina Rakovčí-
ková. Pro umocnění zážitku z vyprá-
vění bude na scéně přítomna i loutka
holčičky Míny. Akce je připravena
ve spolupráci s brněnskou pobočkou
Židovského muzea v Praze.

Výstava v galerii Celnice

Galerie Celnice v areálu Vily Löw-
-Beer v Brně hostí od 13. ledna
do 26. března 2017 novou vý-
stavu nazvanou Proměny Brna
aneb 13 pohledů objektivem

času. Výstava prostřednictvím his-
torických a současných fotografií
přibližuje, jak se od přelomu 19.
a 20. století změnila brněnská ná-
městí, ulice a prostranství. Fotografie
doplňují exponáty historické fotogra-
fické techniky ze sbírek Technického
muzea v Brně.
K výstavě vznikla také publikace

Proměny Brna, která přináší další
informace o místech představených
na výstavě. Publikaci je možné za-
koupit přímo v budově Celnice –
v kavárně Celnice – a na pokladně
vily.
Pro návštěvníky výstavy je dále při-

praven zimní fotokoutek a sou-
těž o knižní ceny, ve které budou
poznávat další proměněná místa
Brna na historických fotografiích.
Galerie je bezbariérová a volně
přístupná od úterý do neděle od 10
do 18 hodin.

www.vilalowbeer.cz

Vila Löw-Beer v Brně Host ve vile

Stručný obsah

Knihu sestavil autorský kolektiv Rena-
ta Vrabelová, Vladimír Šlapeta a Petra
Svobodová z nakladatelství Paseka.

● Představuje ikonické budovy posta-
vené na sklonku 19. a v první polovi-
ně 20. století.

Architektura. Kniha
nahlíží novou optikou

inzerce
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Oblast romského šperku v dnešní
době nezahrnuje jen klasické zdob-
né předměty ze zlata, ale současné
romské šperkařky se obracejí
i k netradičním materiálům jako
třeba plast. A Nicole Taubinger,
původem z Mnichova, tak například
vedle tradičněji pojatých šperků
tvoří i „drahokamy z kontejnerů“.

V Muzeu romské kultury je
do konce dubna k vidění výstava
Poklad Romů/Amare Somnaka/
Tajemství romského šperku, kter-
ou doprovází bohatý program. Již
v neděli 22. 1. si můžete s Nicole
Taubinger vyzkoušet, co všechno
se dá vytvořit z plastového odpadu.
Kromě ekologického podtextu,
na který také upozorňuje, nás
mladá šperkařka učí vnímat krásu
tam, kde ji většinou nehledáme.

Malgorzata Mirga Tas, používá
ve své tvorbě zajímavou techniku
„soutache“, dříve používanou pro
zdobení krojů. Pomocí bižuterie
a látek vytváří nádherné náhrdel-
níky s folklorními prvky. S touto
romskou šperkařkou polského
původu se můžete seznámit
na workshopu 26. 3. přímo v Muzeu
romské kultury.

Nicméně zlato stále zůstává
důležitou dominantou v tvorbě
slovenské romskémódní návrhářky
a šperkařky Moniky Vontszemüové.

Rádi byste navštívili zábavní
vědecký park VIDA!, ale zdá se vám
vstupné příliš vysoké? Chcete si užít
chytrou zábavu během času, který
vám zbývá po škole či práci? Hledáte
místo, kam jít na rande, a získat tak
spoustu témat k dalšímu rozhovo-
ru? Pak právě vás potěší nová vstu-
penka do VIDA! platná od začátku
roku 2017. Jen za devadesát korun si
můžete vyzkoušet všech 170 hravých
exponátů, a to vždy od úterý do pát-
ku od 16 do 18 hodin. „Věříme, že
návštěvu VIDA! si, snad kromě bato-
lat, užije úplně každý a chtěli bychom
o tom veřejnost přesvědčit. Proto jsme
připravili naši odpolední vstupen-
ku. Je to vlastně taková ochutnávka
za cenu, kterou si může dovolit téměř
každý. Během dvou hodin si nestihnete
pohrát se všemi exponáty, ale zjistíte,
kolik zážitků naše centrum nabízí,“
říká o nové vstupence ředitel VIDA!
Lukáš Richter. Vstupenku jistě také
uvítají ti, kteří VIDA! navštěvují
opakovaně a zajímají se, co tu na-
jdou nového. Nemají zájem strá-
vit ve VIDA! půl dne, ale nechtějí
si nechat ujít aktuální výstavy,
nové exponáty nebo 3D film, co se
právě promítá. Vstupenka za 90Kč
platí pro všechny bez rozdílu věku.
Nelze ji kombinovat s dalšími sl-
evami a není možné ji koupit během
státních svátků ani v průběhu
brněnských prázdnin. Děti do 3 let
mají vstup do zábavního vědeckého
parku VIDA! zdarma.

Romský šperk dnes? Nejen zlato
ale i netradičnímateriály

VIDA! Nejlevnější vstupenka jen za 90Kč

Přijďte si na výstavu prohlédnout
kolekci pozlacených šperků NEO-
NOVUM, které prezentovaly mod-
elky na soutěži MISS Slovensko
2016. Masivní šperky inspirované
antickou tématikou jsou určeny
pro speciální příležitost a stojí
za vidění.

Romská tematika se objevuje
i v odívání, módní značka Romani
Design maďarské návrhářky Er-
iky Varga zaznamenala úspěch
i na prestižních Marie Claire Fash-
ion Days v Budapešti. Přímo v Brně
se můžete setkat s módní značkou
Gypsy MaMa, která bude mimo
jiné k vidění i na Módní přehlídce
6.4 v rámci Týdne romské hrdos-
ti v Místodržitelském paláci.
Rozhodně si nenechte ujít zajíma-
vou příležitost shlédnout aktuální
trendy v módním světě.

Veškeré informace o konaných
akcích a výstavě naleznete na webu
www.rommuz.cz nebo na Face-
booku.

Hvězdná sobota
Patříte vy

nebo vaše děti
k fanouškům
H v ě z d n ý c h
válek? Pak byste
si určitě neměli
nechat ujít celo-
denní program,
který na so-
botu 21. ledna
připravuje VIDA! Co vás čeká? Vydáte
se na cestu do předaleké galaxie.
Naučíte se se nevšedním schopnostem
mistra Yody. Setkáte se tváří v tvář
s Darthem Waderem. Vyrobíte si jed-
noduchou masku, vesmírnou loď nebo
znaky znepřátelených stran. Také si
vyzkoušíte tréning pilotů kosmické
stíhačky nebo natáčení krátké sci-fi.
Uvidíte, že Hvězdná sobota ve vás pro-
budí vaši Sílu! Návštěvníci v kostýmu
získají 50% slevu na vstupné.

www.vida.cz/hvezdnasobota
Party po setmění
Myslíte si, že zábavní vědecký

park VIDA! je jen pro děti? Přijďte se
přesvědčit o opaku. Ideální příležitost
nabízí další ze série večerních party
18+ VIDA! After Dark. Kromě ex-
pozice, baru a DJe na vás ve středu
1. února od 19 do 23 hodin čeká
speciální program. Objevte v sobě
schopnosti tajného agenta. Naučte se
vyhnout spleti laserových paprsků,
obelstít kamery, proniknout do dajů
daktyloskopie i umění šifer.

www.vida.cz/afterdark

7. 10. 2016—30. 4. 2017
mediální partneř i výstavy

VÝSTAVA SE KONÁ POD ZÁŠTITOU
MINISTRA KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY,
MGR. DANIEL A HERMANA

uvádí výstavu

TTAAJEEMSTTTVÍ
ROOMMMSKKÉÉHHOO
ŠŠPPERRRKU

AMARE SOMNAK A
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Profesor Claude
Cohen-Tannoudji,
držitel Nobelovy
ceny za fyziku,
navštívil v prosinci
Vysoké učení
technické v Brně.

Na univerzitě se setkal se stu-
denty a pedagogy, aby je inspi-
roval do dalšího studia a vědec-
kého bádání.

Přednášky Cohena-Tannoud-
jiho navštívilo více než 1200
studentů. „Máte spoustu mož-
ností, kterým směrem se ve
své kariéře vydáte. Podívejte
se na své dosavadní úspěchy a
zaměřte se na dosažení svých
ambiciózních cílů, o nichž si
možnámyslíte, že jsou nedosa-
žitelné. Pokud to uděláte,
máte šanci uspět,“ řekl studen-
tům profesor atomové a mole-
kulární fyziky z pařížské Colle-
ge de France, který roku 1997
získal Nobelovu cenu společ-
ně s kolegyWilliamem Phillip-
sem a Stevenem Chu za vývoj
metod chlazení a chytání ato-
mů laserovým světlem.

Třiaosmdesátiletý vědec ho-
vořil například o významu svo-
body ve vědě. „Většina politi-
ků netuší, co to věda je a jak
funguje. Myslí si, že se dá na-

programovat. Ale věda potře-
buje být svobodná. Teorie rela-
tivity také nevznikla na zákla-
dě nějakého zadání,“ řekl
a jako příklad uvedl americké
laboratoře Bell, v nichž dali vě-
deckým pracovníkům svobo-
du. Výsledkem byl vynález
tranzistoru a mnoho tamních
vědců se později stalo laureáty
Nobelovy ceny.

„Pro rozvoj vědy je potřeba
odvážné vedení, které přijme
riziko, že po dlouhém výzku-

munakonec vědci na nic nepři-
jdou. I to se stává,“ doplnil Co-
hen-Tannoudji.

Zkritizoval přebujelou byro-
kracii, s níž se musí vědci po
celém světě vypořádávat. Dal-
ším tématem bylo vzdělávání
dětí. Podle Cohena-Tannoudji-
ho by učitelé měli už na zá-
kladní škole podporovat
u žáků kritické myšlení a zvě-
davost.

„Děti by měly objevovat
vědu prostřednictvím jednodu-

chých experimentů a vnímat
ji jako hru. To se však zatím ve
většině zemí nedaří,“ zhodno-
til vědec.

Návštěvu nositele Nobelovy
ceny, která má inspirovat
a motivovat studenty k vědec-
kému zkoumání, zprostředko-
vala technologická a výrobní
společnost Honeywell ve spo-
lupráci s VUT.

„Naše spolupráce se společ-
ností Honeywell pomáhá stu-
dentům v přechodu mezi aka-

demickým prostředím a pro-
fesním zaměřením,“ řekl rek-
tor VUT Petr Štěpánek.

„Věříme, že když umožní-
me studentům učit se od nosi-
tele Nobelovy ceny a diskuto-
vat se zaměstnanci společnos-
ti Honeywell, povzbudíme je
a inspirujeme k tomu, aby se
stali budoucími úspěšnými
vědci a odborníky v oblasti vě-
deckého a technologického vý-
voje,“ dodal rektor univerzi-
ty. RADEK BABIČKA

Profesor Claude Cohen-Tannoudji 2x HISE

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 79,- Kč
Bůček bk. 89,- Kč
Panenka 170,- Kč
Krkovička 105,- Kč

Vepřová kýta sk. 89,- Kč
Celá kýta 74,- Kč
Celá plec 74,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 115,- Kč

Bereme stravenky, maso vykostíme

Po – Pá 6 – 16.30 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 99,- Kč
Kotleta 109,- Kč
Kýta 109,- Kč
Vepř. půlka 74,- Kč (váha cca 38-45 kg)

Jedině u nás koupíte:

C
t

Celá kotleta 105,- Kč
Mleté maso vepřové 79,- Kč
Syrové vepř.sádlo s kůží

10-20,-Kč/kg

KOVOLIT, a.s. se sídlem v Modřicích,
nabízí zaměstnání na hlavní pracovní

poměr v následujících pracovních pozicích:

Uchazeče a uchazečky bez pracovních zkušeností zaškolíme, nástup možný ihned.

Kontakt: KOVOLIT, a.s., Nádražní 344, 664 42 Modřice,
tel. +420 532 157 450, mobil: +420 606 740 713 • email: personalista@kovolit.cz

Další volné pracovní pozice jsou uvedeny na www.kovolit.cz/kariera

Jsme výborně dopravně dostupní.

• Operátor/operátorka na CNC obráběcích centrech
– upínání obrobků, čištění upínače i obrobků tlakovým vzduchem, provádění
dokončovacích prací (pilování apod.) a měření, práce v nepřetržitém provozu

• Operátor/operátorka na licích strojích
– obsluha ručně ovládaných i plně automatizovaných licích strojů, provádění vizuální
kontroly kvality odlitků a mezioperačního balení, práce v nepřetržitém provozu

• Slévárenský dělník/dělnice v povrchové úpravě
– obsluha omílacích strojů nebo tryskačů, ruční opracování odlitků (pilování),
práce v nepřetržitém provozu

• Kovář
– obsluha ručních kovacích strojů a provádění vizuální kontroly kvality výkovků,
práce ve třísměnném provozu

• Směnový kontrolor
– Kontroluje různě složité výrobky během výrobního procesu, provádí záznamy o této
kontrole a zabezpečuje měření

Sál byl během přednášky zaplněný.

inzerce

Nositel Nobelovky mluvil
k studentům na VUT


